

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO

Modalidade de Licitação: Contratação através ARP nº 001/2017 – SEAD (Pregão Eletrônico SRP nº 016/2016 - SEAD)
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves, no uso de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos do processo nº 2017/109366, bem como as disposições do Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 016/2016 – SEAD, que teve por objeto o registro de preços visando à contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática, considerando os termos da manifestação da Procuradoria Jurídica (fl. 147/150) e da Manifestação nº 015/2017 do Controle Interno, RESOLVE:
I – Determinar a contratação da empresa PUHL INFORMÁTICA LTDA – ME (CNPJ/MF Nº 10.335.363/0001-31) para fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática, para atender as necessidades do Centro de Perícias Científicas Renato Chaves, com as seguintes especificações e quantidades:

LOTE 9					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
52	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W REAL.	UND	50	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00
54	BATERIA DE LÍTIO 3V CR 2032.	UND	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
55	BATERIA 9V ALCALINA.	UND	20	R\$ 12,79	R\$ 255,80
56	KIT FERRAMENTAS DE NO MÍNIMO 42 PC.	UND	1	R\$ 117,40	R\$ 117,40
57	FUSÍVEL DE 3A X 250V.	UND	20	R\$ 0,30	R\$ 6,00
58	FUSÍVEL EM VIDRO, DE 8A X 250V.	UND	20	R\$ 0,51	R\$ 10,20
59	FUSÍVEL EM VIDRO, DE 10A X 250V.	UND	20	R\$ 0,22	R\$ 4,40
60	FUSÍVEL EM VIDRO, DE 4A X 250V.	UND	20	R\$ 0,19	R\$ 3,80
61	FERRO DE SOLDA PARA POTÊNCIA DE 60 WATTS.	UND	1	R\$ 28,36	R\$ 28,36
62	SOLDA ESTANHO, FIO DE 1 MM, CARRETEL COM 500GR.	UND	10	R\$ 56,26	R\$ 562,60
63	SUGADOR DE SOLDA (EM ALUMÍNIO).	UND	1	R\$ 15,29	R\$ 15,29
65	MULTÍMETRO DIGITAL 3 ¾ DÍGITOS, COM CAPACÍMETRO E FREQUENCÍMETRO AUTOMÁTICO.	UND	1	R\$ 206,75	R\$ 206,75
66	ADAPTADOR DE TOMADAS PADRÃO BRASILEIRO X UNIVERSAL 110V X 220V.	UND	20	R\$ 7,66	R\$ 153,20
67	ADAPTADOR DE FONTE PARA HD SATA.	UND	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
68	FILTRO DE LINHA COM 6 SAÍDAS.	UND	50	R\$ 22,23	R\$ 1.111,50
69	MOUSE OPTICO COM INTERFACE PS / 2.	UND	50	R\$ 12,16	R\$ 608,00
70	MOUSE ÓPTICO USB COM DOIS BOTÕES E FUNÇÃO SCROLL.	UND	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
71	TECLADO PS/2, ABNT 2.	UND	50	R\$ 28,01	R\$ 1.400,50
72	TECLADO USB, ABNT 2.	UND	50	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
LOTE 11					
80	HD EXTERNO, CONEXÃO USB 3.0, 1TB, com cabo para conexão.	UND	20	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
81	HD EXTERNO, CONEXÃO USB 3.0, 2TB, com cabo de conexão.	UND	20	R\$ 415,00	R\$ 8.300,00
82	HD EXTERNO, CONEXÃO USB 3.0, 4TB, com cabo de conexão.	UND	20	R\$ 625,00	R\$ 12.500,00
83	HD INTERNO 500 GB, PADRÃO SATA II.	UND	10	R\$ 205,00	R\$ 2.050,00
84	HD INTERNO, PADRÃO SATA 1 TB.	UND	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
86	PENTE DE MEMÓRIA DDR-3 1600 MHZ 4 GB.	UND	50	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
87	PENTE DE MEMÓRIA DDR-3, 1333 MHZ, 2GB.	UND	50	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
LOTE 13					
97	PATCH CABLE, CATEGORIA 5E COM 1,5 M.	UND	50	R\$ 11,65	R\$ 582,50
98	ANILHA NUMÉRICA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CABEAMENTO LÓGICO, PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UINDADES.	UND	50	R\$ 36,50	R\$ 1.825,00
99	CONECTOR FÊMEA, RJ - 45 F, PARA CABO PAR TRANÇADO, PARA REDE.	UND	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
100	CONECTOR MACHO, RJ - 45, PARA CABO PAR TRANÇADO, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES.	UND	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
101	CONECTORES RJ - 11 MACHO.	UND	50	R\$ 0,30	R\$ 15,00
102	ABRAÇADEIRA EM MATERIAL NYLON, TAMANHO 368X4,8MM, INCOLOR OU PRETA.	PCT	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
103	ABRAÇADEIRA EM MATERIAL NYLON, TAMANHO 292X3,6MM, INCOLOR OU PRETA.	PCT	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL				R\$ 67.051,30	